
Program pro
JIČÍN 

Týden VZDĚLÁVÁNÍ
D O S P Ě L Ý C H®

 Vzděláváním

k pestřejšímu životu

Asociace
institucí
vzdělávání
dospělých ČR, o. s.

Účast na všech akcích ZDARMA!

V í c e  n a  Ú Ř A D E C H  P R Á C E  n e b o  n a

www.kr-kralovehradecky.cz
www.tydnyvzdelavani.cz

11. - 15. listopadu 2013



 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8:00-17:00 Knihovna Václava Čtvrtka - Den otevřených 

dveří. Možnost provést zájemce po knihovně. 
Představení knihovny a jejich služeb.

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

14:00-15:30 Agentura Start, Ivana Nouzecká: Seznámení 
s rekvalifikačními kurzy kadeřnice, kosmetič-
ka, masér, pedikérka, manikérka a nehtová 
designérka a vizážistka. Ukázka denního 
makeupu, vlivu linií obličeje na výběr šperků, 
doporučení k výběru dekoltu a délce řetízků. 

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

14:00-18:00 Akademie J.A.Komenského: Den otevřených 
dveří - ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. 

Sídlo a učebny AJAK Jičín, 
Fügnerova 676, 506 01 Jičín, 
1.patro

Pondělí 11. 11. 2013

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8:00-13:00 Kurz svařování - plamen, elektrický oblouk 

- předvedení výuky svařování, SOU Lázně 
Bělohrad, Petr Morávek 725 841 526.

Lázně Bělohrad , Kotykova alej 
128, SOU Lázně Bělohrad

8:00-17:00 Den otevřených dveří na pracovišti Školské 
zařízení pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků Královéhradeckého kraje v Jičíně.

Železnická 460, 506 01 Jičín

8:30-14:30 Seminář Neverbální komunikace, využití 
prostředků neverbální komunikace k uspo-
kojování potřeb, k socializaci a začlenění do 
společenství a rozvoji kognitivních schopností 
u dětí s opožděným vývojem komunikačních 
dovedností . 
Určeno: učitelům MŠ, asistentům pedagoga 
a vychovatelům školských zařízení  
a zájemcům z řad veřejnosti 
Lektor: PhDr. Zdeňka Kholová, zájemci z 
řad veřejnosti se nahlásí do 5.11. 2013 
na kuncova@cvkhk.cz nebo na tel. 722 
569 514.

Železnická 460, 506 01 Jičín

10:00-17:00 KrP ÚP ČR v Jičíně a SPoŠkA: Výstava 
středních škol STUDENT 2012 - informace 
o učebních a studijních oborech více jak 30 
středních škol nejen pro žáky ZŠ a jejich 
rodiče, ale i pro dospělé zájemce o doplnění 
vzdělání v dálkových a jiných formách.

Masarykovo divadlo, Husova 
206, 506 01 Jičín

10:00-17:00 Knihovna Václava Čtvrtka - Den otevřených 
dveří. Možnost provést zájemce po knihovně. 
Představení knihovny a jejich služeb.

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

Úterý 12. 11. 2013



 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
14:00-16:00 Zdobení jednoho květu - růží - různé způsoby. 

Doplnění neflorálním materiálem - stuhy, 
korálky, pedik, sisal a jiné. Střední škola 
vizuální tvorby, s.r.o. Hradec Králové.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

14:00-17:00 Lázně Hilarion, Olga Jarešová: Poradenství  
a ukázky práce: 
- Masérské a rekondiční služby 
- Finclub 
- Studio Lachtánek 
- Kadeřnictví a holičství 
- Kosmetické studio

Lázně Hilarion,  
B. Němcové 133,  
506 01 Jičín

14:00-18:00 Akademie J.A.Komenského: Den otevřených 
dveří - ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. 

Sídlo a učebny AJAK Jičín, 
Fügnerova 676, 506 01 Jičín, 
1.patro

15:00 Komentovaná procházka historickým centrem 
Jičína, provádí Ivana Komárková.

Sraz před Informačním 
centrem, Valdštejnovo nám. 1, 
506 01 Jičín

15:30 Kurz „Podnikání nebo zaměstnání v oblasti 
cestovního ruchu“ v MOA.

Masarykova obchodní 
akademie, 17. listopadu 220, 
506 01 Jičín

16:00 Komentovaná prohlídka muzea. Průvodkyně 
Jana Kořínková provede zájemce vlastivěd-
nou expozicí muzea a doprovodí prohlídku 
vlastním slovem.

Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 
506 01 Jičín

17:00 Andami cestou necestou. Z cest po Peru 
Pavel a Klára Bezděčkovi.

Regionální muzeum a galerie 
v Jičíně, Valdštejnovo nám. 1, 
506 01 Jičín

17:30-18:30  Kytara pro dospělé s Jardou Burešem. K-klub středisko volného času, 
Valdštejnovo náměstí 99,  
506 01 Jičín

18:00-19.30 Taneční divadlo pro dospělé se Zuzkou 
Richterovou, K klub.

K-klub středisko volného času, 
Valdštejnovo náměstí 99,  
506 01 Jičín

Úterý 12. 11. 2013

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8:00-13:00 Kurz svařování - plamen, elektrický oblouk, 

předvedení výuky svařování, SOU Lázně 
Bělohrad, Petr Morávek 725 841 526.

Lázně Bělohrad , Kotykova alej 
128, SOU Lázně Bělohrad

8:00-11:00, 
12:00-15:00

Ukázka práce se čtečkou elektronických knih 
nebo tabletem, knihovna V. Čtvrtka, Jičín.

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

Středa 13. 11. 2013



 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8:00-17:00 Knihovna Václava Čtvrtka - Den otevřených 

dveří. Možnost provést zájemce po knihovně. 
Představení knihovny a jejich služeb.

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

8:00-16:00 Soukromá střední škola podnikatelská 
ALTMAN: Den otevřených dveří, nabídka 
vzdělávání pro dospělé.

SPoŠkA s.r.o., Na Tobolce 
389, 506 01 Jičín

10:00-12:00 Minimum pro začínající podnikatele - tato 
lekce Vám ušetří zbytečné starosti a doda-
tečné výdaje, přednáší zkušení pedagogové 
- oblast účetnictví, práva a legislativy.

SPoŠkA s.r.o., Na Tobolce 
389, 506 01 Jičín

10:00-11:00 Time managemant jinak, jiný pohled na 
potřebu efektivně plánovat čas v zaměstnání 
i jinde od zkušené vzdělávací agentury 
Most ke vzdělání - Bridge to education, o.s., 
Semily.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

14:00-16:00 Minimum pro začínající podnikatele - tato 
lekce Vám ušetří zbytečné starosti a doda-
tečné výdaje, přednáší zkušení pedagogové 
- oblast účetnictví, práva a legislativy.

SPoŠkA s.r.o., Na Tobolce 
389, 506 01 Jičín

14:00-18:00 Akademie J.A.Komenského: Den otevřených 
dveří - ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. 

Sídlo a učebny AJAK Jičín, 
Fügnerova 676, 506 01 Jičín, 
1.patro

15:00 Agility a dogdancing - psí sporty pro každé-
ho. Členové Oblastní skupiny agility Jičín 
Vám oba psí sporty předvedou, vysvětlí Vám 
jejich pravidla i způsob jak psího sportovce 
vychovat. OSA Purina ProPlan Jičín, Vendula 
Zíková.

ZŠ, 17. listopadu, Jičín  
- travnatá část před školou

15:30 UŽ DOST! Volají, zvoní u dveří, popřípadě 
bouchají na okno nebo posílají krásné ba-
revné pozvánky. Známe je všichni, prodejci. 
Prodávají prakticky vše od levné elektřiny, 
přes mobilní telefony a francouzské parfémy 
až po nabídky na nejrůznější spotřebitelské 
úvěry. Říkáme si, že my nikdy nenaletíme, 
ale pak podepíšeme. Jak se proti těmto 
lidem můžeme bránit, jaká jsou naše práva  
a kde můžeme hledat pomoc? 
Představí se bezplatná poradna SOROPO 
Jičín.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

16:00 Den otevřených dveří: Jak se pečuje  
o památku uprostřed města a jak je možné ji 
oživovat během roku i jinak než jen turistic-
kou sezónou, Agentura Nahoru Dolů Jičín.

Valdická brána, Jičín

Středa 13. 11. 2013



 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
17:00-18:00 Dobrovolnické projekty v sociální oblasti  

a zdravotnických zařízeních, charitativní 
sbírky Oblastní charity Jičín a pomoc lidem  
v nouzi. Centrum SASanka Jičín

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

Středa 13. 11. 2013

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
12:15-14:15 Ukázkový počítačový kurz pro začátečníky. 

Představení počítačových kurzů pořádaných 
knihovnou. Dle zájmu účastníků. Nutné se 
předem přihlásit osobně na tel.  
493 532 833 nebo na adrese  
andrenkova@knihovna.jicin.cz

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

14:00-15:00 Aktivní přístup ke své kariéře, AUDIRA s.r.o.  
v ukázkové lekci Vás připraví na důležité 
kroky ve Vašem životě, jako je získání 
vhodného zaměstnání, účast na výběrovém 
řízení, nábor nových zaměstnanců. Pomůže 
Vám získat zdravou sebedůvěru k tomu, 
udělat ve svém životě důležité změny. Lektor 
je psycholog.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

14:00-18:00 Akademie J.A.Komenského: Den otevřených 
dveří - ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. 

Sídlo a učebny AJAK Jičín, 
Fügnerova 676, 506 01 Jičín, 
1.patro

15:00 Co vše se skrývá v Lodžii? Seznámení  
s prostorem významné barokní památky 
(Oktogon, Grotta, Poustevník a další méně 
i více známá místa) provádí Jiří Vydra, DiS., 
Občanské sdružení Lodžie.

Valdštejnská Lodžie, Jičín

15:00-16:00 Být či nebýt pěstounem? O náhradní rodinné 
péči u nás. Centrum SASanka Jičín. Bc. Alice 
Grohmanová.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

16:00-17:30 Proč jsou žirafy tak dobré ve zvládání konflik-
tů. Diskuzní seminář na téma konflikty  
v rodinných vztazích, jak s nimi pracovat 
a nacházet cesty k jejich řešení. Centrum 
SASanka Jičín.

MÚ Jičín, Žižkovo náměstí, 
506 01 Jičín, zasedací 
místnost v přízemí

15:30-17:30 Microsoft PowerPoint, lekce zdarma od PC 
STORM, Trutnov.

KoP ÚPČR Jičín, Havlíčkova 
56, 506 01 Jičín, přednáško-
vá místnost IPS, 3.patro

16:30 Ukázková vyučovací hodina kurzů cizích 
jazyků v MOA.

Masarykova obchodní 
akademie, 17. listopadu 220, 
506 01 Jičín

Čtvrtek 14. 11. 2013



Kontaktní osoby:
Mgr. Radana Jakubcová - tel.: 950 122 349

radana.jakubcova@jc.mpsv.cz

Mgr. Zdeňka Procházková - tel.: 950 122 348
zdenka.prochazkova@jc.mpsv.cz

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
17:00-18:00 Kytara pro dospělé s Jardou Burešem. 

Otevřená hodina pro dospělé s ukázkou hry 
na kytaru nejen pro začátečníky. Kytara  
k zapůjčení.

K-klub středisko volného času, 
Valdštejnovo náměstí 99,  
506 01 Jičín

17:00-19:00 Instruktoři se Zuzkou Kynčl. Seminář zamě-
řený na činnosti, znalosti a dovednost, které 
potřebuje vedoucí letního dětského tábora 
či lektor příměstských aktivit pořádaných při 
K-klubu. Vítáni jsou všichni, kteří mají chuť  
a čas být s dětmi.

K-klub středisko volného času, 
Valdštejnovo náměstí 99,  
506 01 Jičín

17:00-19:00 Večerní kresba s Marcelkou Noskovou. Volná 
hodina, kde se seznámíte s lidmi, kteří se učí 
a zdokonalují ve výtvarném řemesle. Sami si 
jej budete moci vyzkoušet.

K-klub středisko volného času, 
Valdštejnovo náměstí 99,  
506 01 Jičín

Čtvrtek 14. 11. 2013

 Čas Akce a její pořadatel Místo konání
8:00-14:00 Knihovna Václava Čtvrtka - Den otevřených 

dveří. Možnost provést zájemce po knihovně. 
Představení knihovny a jejich služeb.

Knihovna Václava Čtvrtka  
v Jičíně, Denisova 400,  
506 01 Jičín

14:00-18:00 Akademie J.A.Komenského: Den otevřených 
dveří - ukázka prostor Akademie, výukových 
materiálů, multimediálních učeben. Určeno 
široké veřejnosti. 

Sídlo a učebny AJAK Jičín, 
Fügnerova 676, 506 01 Jičín, 
1.patro

15:00-19:00 Kompenzační cvičení - cvičení na bossu 
- kruhový trénink - individuální hodiny  
s trenérem, ukázkové hodiny zdarma - 45 
minut (15 - 15:45 hodin bossu, 16 - 16:45 
hodin kruhový trénink, 17 - 19 ind. hodina 
s trenérem) 
KRISTÝNA SKLENÁŘOVÁ - Fitko Týna pro 
ženy, objednávky na tel: 777 595 119, 
email: kristynasklenarova@seznam.cz

Valdštejnovo nám. 90,  
506 01 Jičín 

17:00-19:00 Hvězdárna a K-klub Jičín, J.Heršálek: Před-
náška s projekcí. Nové poznatky v oblasti 
astronomie. Sluneční aktivita a její vliv. Za 
bezoblačného počasí doplněno o pozorování 
noční oblohy teleskopem. Je nutno si předem 
telefonicky ověřit, zda se pozorování koná. 
Tel. 728024440 nebo 774211234.

Hvězdárna Jičín, Raisova (za 
obchvatem vpravo)

Pátek 15. 11. 2013


